



Wakacyjne modernizacje na Goślawiu

Wakacje to czas odpoczynku. Jednak nie dla wszystkich. Na Goślawiu przez ostatnie dwa miesiące dużo się działo pod względem inwestycyjnym. Zarząd Dróg Miejskich zadbał o to, aby letnie miesiące wykorzystać na modernizację i poprawę infrastruktury drogowej. Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich” postanowiła przyjrzeć się najważniejszym pracom i podzielić się szczegółami z ich przebiegu.



zdjęcia: Zarząd Dróg Miejskich

Pierwszą istotną kwestią jest fakt, że w sierpniu ZDM doświetlił aż 33 przejścia dla pieszych w naszej dzielnicy. Na Goślawiu jaśniej zrobiło się na zebkach m.in. u zbiegu ulic Umińskiego i Rechniewskiego, Abrahama – Kapelanów AK, Meissnera – Witoszyńskiego oraz w okolicy adresu ul. Umińskiego 6. I co najważniejsze, to dopiero początek! Dla naszej dzielnicy zaplanowano doświetlenie kolejnych 30 przejść dla pieszych. Jak przyznaje na swojej stronie internetowej Zarząd Dróg Miejskich: – *Przy wyborze lokalizacji do wymiany oświetlenia uwzględniliśmy zalecenia z audytu bezpieczeństwa przejść dla pieszych (...)* Realizujemy również projekty z budżetu partycypacyjnego – tą drogą mieszkańcy zdecydowali o doświetleniu 23 przejść dla pieszych. W tym miejscu warto także przypomnieć, że w wakacje ZDM otworzył oferty w przetargu na dokumentację projektową aż siedmiu ścieżek rowerowych realizowanych właśnie w ramach budżetu obywatelskiego. Dzięki temu działaniu powstanie ponaddwukilometrowa droga dla cyklistów wzdłuż ulicy Bora-Komorowskiego, Egipskiej i Saskiej. Co więcej, połączone zostaną trasy rowerowe na ul. Fieldorfa i Jugosłowiańskiej. Początkowo planowano realizację etapami: jednak do przetargów ogłaszanych przez ZDM nie zgłaszały się żadne firmy. Przetarg trzeba było powtarzać aż 6-krotnie, co niestety sprawiło że projektów nie udało się zrealizować w pierwotnie założonym terminie. Teraz jednak jest szansa na rozstrzygnięcie przetar-

gu – swoje oferty złożyły 3 firmy. Dokumenty zostaną sprawdzone, po czym wybierzemy najkorzystniejszą ofertę – przyznają przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich. Pamiętajmy także, że w ramach dokumentacji projektowej w ciągu ulic Umińskiego – Abrahama – Meissnera mają powstać pasy rowerowe na jezdni i specjalnie wyznaczone miejsca do parkowania samochodów.

Długo wyczekiwane otwarcie

W sierpniu nie mogło nam umknąć otwarcie kładki pieszo-rowerowej na moście Łazienkowskim. Tę inwestycję śledziliśmy uważnie od samego początku, bowiem stanowi jedną z najdłuższych dróg dla cyklistów w stolicy. Ponadto została zrealizowana przy wsparciu środków unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. (Jest to bardzo istotne, gdyż całkowity koszt inwe-



stycji wyniósł ponad 13,5 mln zł). Pieszo-rowerowa przeprawa to kilkusetmetrowa stalowa konstrukcja, która jest podwieszona pod mostem oraz przyczółki po obu stronach Wisły. Kładki są dwie – po północnej i południowej stronie mostu. Na lewym brzegu Wisły kładki łączą się z drogami rowerowymi na Cyplu Czerniakowskim, a na praskim – z drogą rowerową wzdłuż wału Miedzeszyńskiego. Wybudowana została także dodatkowa kładka nad Wałem Miedzeszyńskim, po północnej stronie węzła Trasy Łazienkowskiej, która łączy się z drogą dla rowerów wzdłuż al. Stanów Zjednoczonych. Jest również rampa pozwalająca dostać się na plażę i ścieżkę rekreacyjną na praskim brzegu Wisły. Cała trasa ma własne oświetlenie. Dodatkowo, aby nie pogubić się na obu brzegach, ustawiono odpowiednie drogowskazy – czytamy o inwestycji w oficjalnym komunikacie Zarządu Dróg Miejskich.

Warto mieć również na uwadze fakt, że w okresie wiosenno-letnim most Łazienkowski zajął drugie miejsce pod względem popularności według wyników z najnowszych pomiarów ruchu na stołecznych przeprawach. W lecie w ciągu doby przejechało przez niego 116 888 samochodów – na wiosnę było ich o 5999 więcej.

Nowa sygnalizacja

W naszym przekonaniu warto przypomnieć także o budowie sygnalizacji świetlnej na ulicy Bora-Komorowskiego realizowanej przez dewelopera. Głównym celem inwestycji było uporządkowanie dojazdu do znajdujących się w okolicy osiedli mieszkaniowych, a co za tym idzie zwiększenie bezpieczeństwa w tym rejonie. Jednak aby tak się stało, niezbędne było skoordynowanie nowych świateł z istniejącą już sygnalizacją na skrzyżowaniu Saska – Egipska – Ateńska oraz Bora-Komorowskiego – Egipska – Afrykańska. Istotną kwestią jest fakt, że przy realizacji inwestycji zachowana została rezerwa na zaplanowaną w tym rejonie trasę rowerową.

Dla Zarządu Dróg Miejskich bardzo intensywny będzie także rok 2018. Według wyników głosowania już czwartej edycji budżetu partycypacyjnego jednostka odpowiedzialna za remonty i infrastrukturę drogową będzie realizowała ponad 60 projektów, których wartość oszacowano na przeszło 10 mln zł.

Olga Łęcka

Z prac Rady Dzielnicy



W lipcu oraz sierpniu odbyły się łącznie dwie sesje Rady Dzielnicy Praga-Południe. Szczególnie ważnym punktem omawianym na lipcowym posiedzeniu była dyskusja w sprawie kluczowych założeń w projekcie Obwodnicy Śródmieścia.

Wyjaśniając, tzw. Obwodnica Śródmieścia to mająca powstać trasa, która docelowo ma połączyć dzielnicę Praga-Południe z Targówkiem. Gwarantem płynnego przemieszczania się samochodów z Grochowa na Targówek ma być projektowany pod rondem Wiatraczna tunel. Niestety, obecne plany Zarządu Miejskich Inwestycji Drogowych, czyli podmiotu, który będzie projektował oraz realizował inwestycję drogową, obejmują budowę tunelu za skrzyżowaniem z ulicą Grenadierów. Jadąc od Śródmieścia, najpierw trzeba będzie pokonać skrzyżowanie z ul. Grenadierów, a dopiero później będzie możliwość wjazdu do tunelu. Co to oznacza

dla Grochowa? Korki, korki i jeszcze raz korki. Skrzyżowanie al. Stanów Zjednoczonych z ul. Grenadierów będzie, jadąc od Śródmieścia, pierwszym skrzyżowaniem od połączenia ul. Wawelskiej z al. Żwirki i Wigury, na którym będą zamontowane światła. Podobne, kilometrowe korki, jakie obecnie można zaobserwować przy Pomniku Lotnika, mogą pojawić się właśnie na Grochowie, przed światłami przy ul. Grenadierów. Dlatego tak ważna jest budowa tunelu właśnie przed tym skrzyżowaniem, aby samochody mogły spokojnie ominąć ul. Grenadierów podziemnym połączeniem.

Rada Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec przyjętej koncepcji Obwodnicy Śródmieścia, na odcinku od ul. Grenadierów do ul. Radzywińskiej i dalej Ronda Żaba, zakładającej obniżenie klasy i parametrów drogi oraz rezygnację z gwarantujących płynność ruchu rozwiązań bezkolizyjnych dla głównego ciągu trasy a także rezygnacji lub ograniczeniu realizacji w pełnym zakresie urzędzeń i rozwiązań niwelujących jej uciążliwość, w szczególności: 1. pozostawienia kolizyjnego skrzyżowania ze światłami z ul. Grenadierów, 2. zdegradowania do kolizyjnych skrzyżowań ze światłami z ul. Zabraniecka/ Świętej Anny i Trasą Świętokrzyską, 3. braku węzła gwaran-

tującego skomunikowanie obszarów Koziej Górki, a co za tym idzie wdrażaniu rozwiązań skutkujących powstaniem niepełnowartościowej, substandardowej trasy, która ze względu na niską atrakcyjność i zakorkowanie nie przejmie i nie zapewni płynnego ruchu i która zamiast rozwiązania problemów komunikacyjnych tej części miasta, tylko je spotęguje, niosąc przy tym dodatkowe uciążliwości – możemy przeczytać w przyjętym przez Radę stanowisku.

Za karygodny Rada uznaje fakt, że w wyniku źle pojętej oszczędności lub na skutek innych motywowanych ideologicznie przesłanek, przygotowuje się rozwiązanie, które na skutek braku kilku kluczowych elementów wartych mniej niż 1/5 – 1/6 kosztów całej inwestycji spowodują, iż pomimo wydania ponad miliarda złotych [taka jest obecnie szacowana kwota inwestycji], trasa wkrótce po oddaniu do użytkowania zacznie się korkować – wskazali radni.

Sprawa budowy Obwodnicy Śródmieścia jest niezmiernie ważna dla mieszkańców całej Pragi-Południe, a w szczególności Grochowa. Na łamach „Wiadomości Sądzieckich” będę na bieżąco informował Państwa o postępach w działaniach związanych z poprawą funkcjonalności trasy.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Obywatelski Gocław

Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie



Informacja to skarb

Bardzo często w mojej pracy radnego spotykam się z pytaniami od mieszkańców związanymi z szeroko pojętą działalnością samorządu czy też po prostu urzędu dzielnicy. Dodatkowo pojawiają się pytania odnośnie do zmian w prawie. Mieszkańcy poszukują odpowiedzi w internecie, ale pewniejsza wydaje się w takich przypadkach swego rodzaju „informacja urzędowa”. Urzędnicy są zapewne otwarci. Pytanie jednak o ich zwierzchników. Czy jest tak, że promujemy u nas w dzielnicy otwartość na mieszkańca? Urząd dzielnicy ma zasoby. Ma także kadry. Niestety dosyć archaiczna strona internetowa odstrasza. Kilukrotnie apelowałem o jej zmianę i lepszą, bardziej intuicyjną jej szatę graficzną. Nic się w tej sprawie nie dzieje. A przecież niemal co trzeci Polak (37,3%) jest online non stop, a ponad 90% Polaków używa internetu do kontaktu z bliskimi. Zapewne większość z nas chciałaby w sposób szybki i nowoczesny dowiedzieć się o rzeczach ważnych dla siebie i swojej okolicy. Kwestie podatków, opłaty za użytkowanie wieczyste, nowe plany związane z komunikacją miejską, krótkie (być może jako filmik) podsumowanie obrad rady dzielnicy etc. W świecie i mieście, gdzie czas przyspiesza coraz szybciej, urząd i urzędnicy, a także burmistrz muszą odpowiadać na wyzwania, jakie stawiają przed nimi mieszkańcy. Internetowy czat, wideoblog czy nawet częste

spotkania w tzw. realu – to nowoczesne rozwiązania dla samorządu.

Jako radny staram się być blisko spraw dzielnicy, staram się być również w uchwytnej internecie. To zapewnia, było nie było, swoisty kontakt z mieszkańcami, który jest niezbędny do pełnienia funkcji radnego dla lokalnej społeczności.

Spółdzielnia przyjazna osobie niepełnosprawnej

Kilka tygodni temu otrzymałem zgłoszenie od mieszkanki Gocławia. Nie ujawniając szczegółów, napiszę, że potrzebowała pomocy w sprawie związanej ze spółdzielnią mieszkaniową na naszym osiedlu. Podejmuję się takich spraw, bo uważam, że dialog na linii mieszkańców – radny – spółdzielnia jest możliwy i wskazany. Sprawa nie jest prosta, bo dotyczy nakładów, a z tymi jak w każdej instytucji nie jest nigdy najlepiej. Środków jest zawsze niewystarczająco. Ilekroć jednak zwracam się do spółdzielni (jest ich na Gocławiu kilka), to moje doświadczenie z nimi jest pozytywne. Wiem, że zapewne część z szanownych czytelników ma różne problemy w tej materii, ale ja z pełną odpowiedzialnością mogę napisać, że dotychczas moje doświadczenia są dobre. Żywię nadzieję, że w konsekwencji interwencji niepełnosprawna mieszkanka Gocławia otrzyma wsparcie w swoim problemie.

Jesienne szarugi

Nieubłaganie kończy się pora letnia. Jesienne szarugi i wcześniejsze zachody słońca są rokrocznie testem dla systemów oświetlenia ulic. Mieszkańcy

Pragi-Południe, w szczególności rodzice dzieci uczęszczających do szkół czy na wieczorne zajęcia po szkole, zwracają uwagę na złe oświetlenie ulic dzielnicy. Sam jako mieszkaniec Gocławia i jednocześnie kierowca wiem, jak niebezpieczne są ulice Warszawy o zmierzchu. Lampy o żółtej barwie światła są niewystarczające, aby dobrze oświetlić ulice, w szczególności zaś przejścia dla pieszych. Zarząd Dróg Miejskich planuje doświetlić 33 przejścia dla pieszych na Pradze-Południe. To cieszy i warto kibicować miejskim drogowcom. Trzeba jednak więcej nowoczesnych lamp, które uczynią popołudniowe i wieczorne spacerki, zakupy czy powroty ze szkoły oraz pracy bezpiecznymi. Zachęcam Państwa do zgłaszania miejsc, gdzie powinny zostać dokonane zmiany w oświetleniu ulicy czy chodnika, na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl. Razem zmieniamy Pragę-Południe.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki

radca prawny
radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰

Warszawa ul. Grenadierów 51/59

Poradnia dla dzieci i dorosłych
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł www.jaskra.org zapisy : 500 - 523 - 499

Co słysząc w Warszawie



Grochowska 230A a Waszyngtona 96

Dzięki uchwalonej małej ustawie reprivatyzacyjnej władze miasta uzyskały możliwość m.in. wykupywania roszczeń do komunalnych budynków mieszkalnych. Po raz pierwszy Prezydent m.st. Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz skorzystała z tej możliwości, wykupując roszczenia do części budynku przy ul. **Grochowskiej 230A** - miał on wrócić do spadkobierców właścicieli, którym nieruchomości została odebrana na mocy dekretu Bieruta. Dzięki tej decyzji mieszkańcy 18 mieszkań komunalnych w tym budynku mogą spać spokojnie.

Niestety, w dużo gorszym położeniu są mieszkańcy budynku mieszkalnego przy ul. **Waszyngtona 96**. Będący własnością **ORANGE** budynek wraz z lokatorami został sprzedany kilku prywatnym spółkom, które obecnie podwyższają czynsz najmu mieszkań i zaczynają nękać mieszkańców, dążąc do ich wysiedlenia. Niestety w tym przypadku władze dzielnicy mogą pomóc tylko w zakresie pomocy prawnej w walce z nowymi

właścicielami i zapewnić mieszkańia komunalne tym rodzinom, które spełniają kryteria najmu takich lokali. Dziwne jest natomiast to, że władze powaźnego, międzynarodowego koncernu nie sprzedały mieszkań dotychczasowym mieszkańcom, wieloletnim pracownikom telekomunikacji, nie uprzedziły ich o takiej możliwości.

500 km dróg rowerowych w Warszawie!

Od połowy sierpnia można już po raz pierwszy od wybudowania bez żadnych problemów przejechać rowerem przez most Łazienkowski na drugą stronę Wisły. Pod mostem została oddana do użytku kładka rowerowo-piesza. Dzięki tej inwestycji przejazd przez Wisłę, szczególnie dla mieszkańców Saskiej Kępy, Grochowa i Gościowa, będzie zdecydowanie prostszy, szybszy i wygodniejszy.

Dzięki zakończeniu kolejnego etapu budowy Bulwarów Wiślanych i połączeniu Nadwiślańskiego Szlaku Rowerowego można już swobodnie jeździć prawą stroną Wisły. Codziennie korzysta z tej możliwości nawet 11 000 rowerzystów, co jest rekordem w liczbie osób korzystających na rowerach z jednej ścieżki.

Dzięki tak dynamicznemu rozwojowi połączeń komunikacyjnych dla miłośników dwóch kółek obecnie z tej formy podróżowania po mieście

korzysta około 75 000 warszawiaków. Jest to ponad 5,5% wszystkich osób podróżujących po Warszawie.

Dzięki Veturilo nie trzeba być właścicielem roweru, aby podróżować nim po stolicy. Korzysta z tej możliwości ponad 12% rowerzystów, a od tego miesiąca mogą oni wypożyczyć także modele z napędem elektrycznym. To jedna z pierwszych takich możliwości w Europie.

Budowa Trasy Świętokrzyskiej – kiedy pojedziemy?

Co prawda Trasa Świętokrzyska nie jest budowana na terenie Pragi-Południe, jednak zakończenie jej budowy na odcinku Targowa – Zabraniecka będzie miało także znaczenie dla zmniejszenia tranzytowego ruchu samochodowego na terenie naszej dzielnicy. Szczególnie po oddaniu do użytkowania przebudowywanej także ul. Żołnierskiej mieszkańcy Rembertowa i Wesołej będą mieli wygodny skrót z północy Warszawy ul. Zabraniecką do swoich domów.

Dlatego powinna cieszyć nas informacja, że trwają już ostatnie, kosmetyczne prace wykończeniowe przed otwarciem nowej wylotowej trasy z Warszawy na wschód.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki
Rady m.st. Warszawy

Z Kartą Ucznia do szkoły. Jak złożyć wniosek

Drodzy Rodzice, ponieważ zbliża się nowy rok szkolny, przypominamy najważniejsze informacje o Kartce Ucznia.

Zgodnie z Uchwałą Rady m.st. Warszawy, od 1 września 2017 roku na podstawie Karty Ucznia uprawnienie do bezpłatnych przejazdów przysługuje:

- uczniom szkół podstawowych i gimnazjów działających na terenie m.st. Warszawy, a także uczniom klas gimnazjalnych w szkołach innego typu działających na terenie m.st. Warszawy,
- uczniom szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkującym na terenie m.st. Warszawy,

a także uczniom klas gimnazjalnych w szkołach innego typu zamieszkującym na terenie m.st. Warszawy.

Uprawnienia na Kartce Ucznia będą ważne od 1 września 2017 roku bez konieczności aktywowania ich w kasownikach. Wzór tych kart dedykowany jest wyłącznie temu uprawnieniu, dlatego też nie należy wgrzywać na nie biletów innego rodzaju i typu.

Rodzice, którzy nie złożyli jeszcze wniosku o Kartę Ucznia dla swoich dzieci, nadal mogą to zrobić. W tym celu należy zgłosić się do sekretariatu szkoły lub do jednego z Punktów Obsługi Pasażerów ZTM wraz ze zdjęciem oraz legitymacją szkolną lub zaświadczeniem wydanym przez szkołę.

Warto przypomnieć, że dzieci, które w danym roku kalendarzowym kończą 7 lat, mają bezpłatnie

przejazdy w stołecznej komunikacji miejskiej do 30 września. Zatem dla pierwszoklasistów czas na wyrobienie Kart Ucznia jest nieco dłuższy.

Rodzicom, którzy wnioskowali o wgranie e-hologramu Młodego Warszawiaka na Kartach Ucznia swoich dzieci, przypominamy – jest on ważny do 30 września 2017 roku!

Termin ważności e-hologramu można przedłużyć:

- w stacjonarnych oraz mobilnych automatach biletowych,
- w dowolnym Punkcie Obsługi Pasażerów ZTM bądź Wydziale Obsługi Mieszkańca, po okazaniu stosownych dokumentów.

Łukasz Majchrzyk
ZTM

Demencja i co dalej?



Fundacja Wsparcie zaprasza osoby zainteresowane tematyką chorób otępiennych do udziału w projekcie „deMemo”. Jest to program edukacji i wsparcia dla osób cierpiących na chorobę Alzheimera i inne zespoły otępienne oraz ich rodzin i opiekunów. W ramach

projektu mieszkańcy Warszawy mogą skorzystać z pomocy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób i rodzin osób chorych na Alzheimera i inne zespoły otępienne, Psychoedukacyjnej Grupy Wsparcia dla rodzin, Zajęć Terapeutycznych dla chorych czy Dni Otwartych ze specjalistami. Serdecznie zapraszamy na spotkania ze specjalistami: psychologiem, lekarzem psychiatrą, neurologiem, geriatrą, prawnikiem, dietetykiem, fizjoterapeutą czy gerontopedagogiem. Do projektu Fundacja Wsparcie zaprasza również wolontariuszy, którzy mają czas i chęć aktywnego udzielania się na rzecz tej grupy lub którzy przygotowują się do pracy z tą grupą osób.

Oferta w ramach projektu „deMemo” jest bezpłatna.

Projekt współfinansowany jest w ramach konkursu: „Utrzymanie samodzielności seniorów” ogłoszonego przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy – Biuro Pomocy i Projektów Społecznych.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu dostępne są na stronie: www.fundacja wsparcie.eu w zakładce projektu „deMemo” oraz pod numerem telefonu: **(48) 793 413 489**.

Agata Anusiewicz



Otwieramy przed Tobą świat...

Wszystko, co dobre, szybko się kończy... Bez troskie wakacje mamy już za sobą. Dzieci wracają do szkół, dorośli powrócili z urlopów i zajęli się swoimi obowiązkami. Z pewnością jednak ci duzi, jak i mniejsi Czytelnicy powinni wygospodarować trochę czasu i zajrzeć w gościnne progi Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla oraz jej filii, gdzie od początku września będzie działać się naprawdę wiele...

Spotkanie z...

We wrześniu z pewnością polecamy spotkania z interesującymi postaciami ze świata literatury i szeroko rozumianej kultury. Już **20 września** o godz. 17:30 zachęcamy do udziału w popołudniowym autorskim spotkaniu „Miłość w czasach wojny bałkańskiej”. Gościem wydarzenia, które odbędzie się w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 44, mieszczącej się przy ul. Grochowskiej 333a, będzie autorka sagi bałkańskiej, Agnieszka Walczak-Chojcka. Jej trytomowa opowieść o miłości, życiowych rozterkach i walce o przyszość zyskała przychylną wśród czytelników, szczególnie wśród kobiet, które z zapartym tchem wczytują się w losy Chorwatki – Jasminy.

Miłośników poezji zapraszamy do Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 89, zlokalizowanej przy ul. Grochowskiej 202, w czwartek, **28 września** o godz. 17:30. To tam będą mieli okazję spotkać niezwykle interesującą postać świata literatury – Sylwio Szeligę. Z pewnością będzie to spotkanie pełne ciepłych i pozytywnych emocji.

Równie gorąco zachęcamy do udziału w pierwszym powakacyjnym spotkaniu z przewodnikami ze Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych „Złota Kaczka”, którzy regularnie odwiedzają Wypożyczalnię dla Dorosłych i Młodzieży nr 40, mieszczącą się przy ul. Paca 46. Tym razem posłuchamy opowieści o Warszawie i jej fotografach. Na wydarzenie zapraszamy **27 września** o godz. 17:00.

Coś więcej dla Seniorów

Jak co roku, południowo-praska biblioteka włącza się w cykl wydarzeń związanych z przypadającymi pod koniec września Warszawskimi Dniami Seniora oraz Dniami Języków Obcych. Od poniedziałku do piątku (**25-29 września**) zapraszamy Seniorów na szereg interesujących wydarzeń.

Dział Komputeryzacji i Edukacji Informatycznej przy ul. Meissnera 5 zaprasza w środę, **27 września** o godz. 12:30 na bezpłatne Warsztaty Cyfrowe, podczas których omówione będą zagadnienia dotyczące przydatnych narzędzi

Google, ułatwiających poruszanie się w internetowych meandrach. W czwartek, **28 września** od godz. 12:30 zapraszamy do Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 3, zlokalizowanej przy al. Waszyngtona 2b, na bezpłatne, indywidualne oraz grupowe konsultacje z doradcą cyfrowym.

Atrakcyjną ofertę dla Seniorów proponuje również Wypożyczalnia Zbiorów Obcojęzycznych, która Warszawskie Dni Seniora łączy z, corocznie świętowanymi, Dniami Języków Obcych. Seniorzy będą mieli okazję wziąć udział w warsztatach językowych (angielski, hiszpański, rosyjski, niemiecki). Uwaga! Na spotkania językowe obowiązują wcześniejsze zapisy (**od 4 września**).

Dla kinomanów przygotowaliśmy projekcję czterech filmów tureckich, które zobaczyć będzie można o godz. 18:00 w Bibliotece przy ul. Meissnera 5.

Równie gorąco zachęcamy Seniorów, ale także pozostałych Czytelników, na spotkanie Klubu Podróżnika „Trampek”. W środę, **27 września** o godz. 18:00 w Bibliotece przy ul. Meissnera 5 poznamy egzotyczny, różnorodny i kolorowy Senegal. A to wszystko za sprawą naszego gościa, Joanny Wieczorek-Dieng i jej opowieści – „Słońce, kolory, rytmy i potężne baobaby”.

Preludium do bibliotecznych obchodów Warszawskich Dni Seniora będzie udział naszej instytucji w pikniku „Południowo-praskie Senioralia” organizowanym przez Radę Seniorów Dzielnicy Praga-Południe w sobotę, **23 września** o godz. 13:00 w Parku im. Józefa Polińskiego. Na odwiedzających biblioteczne stoisko czekać będzie wiele atrakcji: punkt doradztwa cyfrowego, prezentacja

oferty multimedialnej czy międzypokoleniowe warsztaty plastyczne.

Wspólne zabawy dla najmłodszych

Po wakacyjnej przerwie do oferty Bibliotek dla Dzieci i Młodzieży wracają spotkania klubów: Hipsia, Zająca i Olbrzyma. W poniedziałek, **25 września** o godz. 17:00 do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 16, mieszczącej się przy ul. Walewskiej 7a, zapraszamy wszystkie dzieci, które pragną spędzić miło czas na wspólnej zabawie i tworzeniu Jesiennych Ludzików.

Klub Zająca, funkcjonujący w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 55, znajdującej się przy ul. Egipskiej 7, zaprasza na trzy spotkania z cyklu Czytamy i Opowiadamy. Spotykamy się **13, 20 i 27 września** o godz. 17:00. Wspólnie poczytamy wartościowe i inspirujące książeczki, m.in. „Edward i jego wielkie odkrycie”. Na cykliczne zajęcia zapraszamy również do Klubu Olbrzyma, który funkcjonuje w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 45, mieszczącej się przy ul. Meksykańskiej 3.

Na spotkaniach w dniach **5, 12, 19 i 26 września** o godzinie 17:00 wyczarujemy m.in. wesołe sosenki, które pomogą mierzyć nasz wzrost, meduzy z papierowych talerzyków oraz powspominamy nasze wakacyjne wojaże, tworząc wielki kolaż.

Więcej informacji o działalności Biblioteki znajdziecie Państwo na stronie www.bppragapd.pl oraz naszym profilu na Facebooku. Wstęp na wszystkie spotkania i wydarzenia organizowane w Bibliotece Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe jest bezpłatny!

Gorąco zachęcamy do odwiedzin!

Katarzyna Chacińska

**PRZEDSZKOLE MONTESSORI
KONICZYŃKA**

CZESNE TYLKO 900zł

ul. Fieldorfa 12 lok. 5
03-984 Warszawa

TEL. 732 96 09 90

przedszkole.koniczynka@gmail.com
www.montessori-waw.com



Stopy Cesarzowej

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. Terapeutyczna, naturalna metoda przywracania zdrowia i witalności. Mogą z niej skorzystać prawie wszyscy, również kobiety w ciąży i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na:
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com



■ **OGRODZENIA** ■

PANEL ■ SIATKA ■ PALISADA

MONTAŻ ■ SPRZEDAŻ

tel. 884 864 592

ppgrupp@gmail.com

Pomoc udzielona dzięciołowi

Ekopatrol 4 września stanął na wysokości zadania. Tym razem specjaliści Referatu ds. Ekologicznych pomogli rannemu dzięciołowi, który na ulicy Jana Nowaka-Jeziorańskiego schronił się na trawniku tuż przy tujach.

– Miał uszkodzone skrzydło, jedna nóżka była nienaturalnie wygięta. Rannym, siedzącym na trawniku dzięciołem, który co chwilę usiłował wzbić się w powietrze, zainteresowali się pracownicy jednego z budynków na Goślawiu. O pomoc poprosili strażników z Ekopatrolu – zrelacjonowali nam przedstawiciele Referatu Prasowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy.

Ptak, należący do rodziny dzięciołów zielonych, został przewieziony do warszawskiego Ogrodu Zoologicznego, gdzie zajęli się nim specjaliści. – W tym roku strażnicy miejscy pomogli już 3870 ptakom, w tym 36 dzięciołom – dodali w przesłanej do redakcji informacji przedstawiciele Referatu Prasowego Straży Miejskiej m.st. Warszawy.

Olga Łęcka



fol. Aleksandra Wojcieszek

Misja SmogOff!

Podnijm wyzwanie i wygraj ze smogiem

Ze smogiem i zanieczyszczeniem powietrza w stolicy walczymy na różne sposoby. Jednym z nich jest gra miejska „Misja SmogOff”, do której już wkrótce każdy chętny będzie mógł się przyłączyć.

O co chodzi? Biegamy, chodzimy, jeździmy rowerem po mieście, znajdujemy różne punkty, wykonujemy zadania – wszystko jak najdokładniej i jak najszybciej.

Temat? Walka ze smogiem, transport publiczny, ekologia – w fajnym, wesołym ujęciu.

Dlaczego? Bo to naprawdę super zabawa! Pocujesz się jak w grze komputerowej, tylko w rzeczywistości.

Potrzebujesz dodatkowej motywacji...? No dobra. Dla najlepszych zespołów mamy nagrody. Jakie? Vouchery na www.prezentmarzen.pl o wartości 1000 zł, 800 zł i 600 zł. Jest o co walczyć! Kamera sportowa, dron, aparat, powerbanki, książki... Nagród cała moc!

Jak? Gra ma dwa etapy. Do pierwszego możesz dołączyć w każdym momencie do 21 września (ale zdecydowanie lepiej szybciej niż później). Do drugiego zaprosimy 100 uczestników najlepszych drużyn z I etapu. Podczas realizacji zadań nie można korzystać z samochodu!

Kiedy? I etap realizujemy od 16 do 21 września. W tym czasie do rozwiązania będą zadania w terenie (popołudniami, kilka, codziennie gdzie indziej) i on-line. II etap – 22 września – Dzień bez samochodu. Od 14.30 do około 17.30.

Gdzie? W Warszawie. I etap – na terenie całego miasta (ale danego dnia miejsca są blisko siebie). II etap – okolice metra Młociny.

Dla kogo? Rodziny, grupy znajomych, pary, przypadkowi przechodnie.

Ile nas może być? Rejestrujemy grupy 2-4 osobowe ([zapisy na www.smog-off.evena.pl](http://www.smog-off.evena.pl)).

Ile to kosztuje? 0. ZERO. (serio!)

Na co czekasz? Też nie wiemy. Zapisuj się na www.smog-off.evena.pl

Karta Biznes Benefit dla Ciebie!

Rozważałeś kiedyś reklamę na naszych łamach bądź stronie internetowej albo już się u nas reklamujesz? Mamy dla Ciebie świetną propozycję! „Wiadomości Sąsiedzkie” dołączyły do programu partnerskiego Biznes Benefit, który gwarantuje reklamodawcom atrakcyjne zniżki nie tylko na reklamy u nas, ale i w szeregu miejsc usługowych na terenie całej Warszawy (restauracje, salony SPA i urody, warsztaty samochodowe, usługi medyczne, dietetyczne i inne). Wystarczy, że wykupisz u nas reklamę o wartości minimum **300 zł netto***, a otrzymasz taką kartę.

Szczegółowych informacji udzieli Państwu nasz przedstawiciel handlowy: **Artur Pawlak**, tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl, a o samej karcie



i punktach, w których funkcjonuje, można przeczytać na stronie: <https://www.biznesbenefit.pl>.

* - nie musi to być jednorazowa reklama, podana kwota może być sumą zamówień z 3 miesięcy lub kilku wydań naszych gazet.

Hanna Kowalska

Łukasz Majchrzyk, ZTM

Vita Med
ZADBAJ O SWÓJ WZROK
DIAGNOSTYKA JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY
Przychodnia Vita Med
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.: 22 266 88 90, www.vita-med.pl

St. Patrick's SCHOOL OF ENGLISH
ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Goślaw, ul. Meissnera 1/3 oraz ul. Bartosika 5
tel. 22 448 51 97
602 531 857, 795 207 044
www.stpatricks.pl

Cyberetyka

„Znaleziono wirusa” – Jak nie dać się naciągnąć?

Od kiedy telefon komórkowy zaczął być nie tylko urządzeniem do dzwonienia, a podręcznym komputerem, mobilnym centrum rozrywki i jeszcze kilkoma przydatnymi rzeczami, cyberprzestępcy zastanawiają się, jak wykorzystać ten fakt. Wirusy komputerowe do niedawna nie kojarzyły nam się z telefonami, a jednak coraz częściej w trakcie przeglądania witryn internetowych można napotkać „wyskakujący” komunikat typu: „Na Twoim telefonie Android Generic (lub dokładnie podany model telefonu) wykryto wirusa”. Następnie czytamy w wyświetlonym okienku porady, jak takiego wirusa usunąć. Przeważnie „porada” sprowadza się do namawiania na kliknięcie w zielony, przyjaźnie wyglądający przycisk „Usuń wirusy”, po czym przekierowuje na stronę, która prosi o wysłanie darmowego SMS-a do aktywacji programu antywirusowego. Jak łatwo się domyślić, jest

to bardzo skuteczna, bo wykorzystująca nasze obawy i lęki, forma manipulacji. Okno z informacją jest skonstruowane w taki sposób, aby użytkownik mógł jedynie potwierdzić przejście do proponowanych rozwiązań problemu. Nie da się też ominąć tej kwestii, używając przycisku „back” lub uruchamiając ponownie przeglądarkę, gdyż okno z informacją powróci. Nie radzimy klikać w to okno, gdyż konsekwencje mogą być bardzo dla nas nieprzyjemne, zaczynając od zainfekowania prawdziwym wirusem, na uruchomieniu niechcianej, płatnej usługi SMS kończąc. Wyjście z tej kłopotliwej sytuacji jest jednak niezwykle proste i w zasięgu każdego, nawet mniej obytego z obsługą telefonu opartego na systemie Android użytkownika. W Ustawieniach telefonu znajdziemy zakładkę Internet, gdzie znajdziemy opcję Prywatność i tam możemy usunąć dane osobiste. Będzie to wiązało się z utratą historii przeglądania oraz zapamiętanych haseł, ale złośliwy komunikat nie będzie się już pokazywał przy kolejnym uruchomieniu przeglądarki. Operację tę można też wykonać przez Menadżera aplikacji, gdzie czyszczenie danych i pamięci można przeprowadzić



w opcjach naszej zainstalowanej usługi do surfowania po stronach www (Chrome, Opera itp.). W bardzo rzadkich wypadkach wyjątkowo uciążliwych komunikatów atakujących telefon może okazać się, że jedyną możliwością pozbycia się natręta jest przywrócenie ustawień fabrycznych w telefonie, dlatego bardzo często w naszych artykułach sugerujemy tworzenie kopii zapasowych najbardziej istotnych danych zarówno na komputerach, jak i urządzeniach przenośnych. Należy przyzwyczaić się do tego, że wirusy i próby oszustw będą towarzyszyć rozwojowi technologii. Nie ma co jednak załamywać rąk. Zawsze znajdą się wyjścia z sytuacji, a my będziemy o nich na bieżąco informować.

PS.: Już niebawem doniesiemy Wam, jakie postępy poczyniliśmy przy produkcji filmu „Cyberkapturek”, o którym pisaliśmy ostatnio.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

Kącik prawniczy

Odwołanie od decyzji administracyjnej – część II

Skuteczne wniesienie odwołania zależy od spełnienia kilku warunków uregulowanych w kodeksie postępowania administracyjnego (art. 127–129).

Po pierwsze, odwołanie wnosimy w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia odbioru decyzji. Przy obliczaniu terminu nie uwzględnia się dnia, w którym odebraliśmy decyzję. Jeśli termin przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy – wówczas termin upływa następnego dnia, który jest dniem roboczym. W tym terminie musimy złożyć odwołanie w siedzibie organu lub nadać je przesyłką poleconą na Poczcie Polskiej. Istnieją też inne sposoby wniesienia odwołania, ale nie są one powszechne (zob. art. 57 § 5 k.p.a.).

Po drugie, odwołanie wysyłamy do organu, który wydał zaskarżoną przez nas decyzję – a nie do organu wyższego stopnia, który odwołanie rozpoznaje. Przepisy stanowią bowiem, że organ, który wydał decyzję, po otrzymaniu odwołania, przesyła odwołanie organowi wyższego rzędu wraz z decyzją i aktami sprawy.

Po trzecie, odwołanie musi przez nas zostać sporządzone pisemnie i należy je podpisać.

Po czwarte, w odwołaniu trzeba wskazać numer (znak) i datę decyzji, którą zaskarżamy.

Po piąte, w odwołaniu wskazujemy powody, dla których nie zgadzamy się z zaskarżaną przez nas decyzją. Uzasadnienie odwołania nie wymaga szczegółowego uzasadnienia, ale warto dokładnie przedstawić naszą argumentację. Mogą być to argumenty zarzucające zaskarżanej decyzji błędne zrozumienie przepisów lub błędne ich zastosowanie w naszej sprawie. Najczęstsze błędy popełniane przez organy administracji, które stają się przyczyną uchylenia decyzji, to błędy polegające na niewyjaśnieniu sprawy, zebraniu

niewystarczających dowodów lub błędnej ocenie dowodów. Organy mają obowiązek wszechstronnego wyjaśnienia sprawy, zebrania wyczerpujących dowodów i rozpatrzenia całości materiału dowodowego, w sposób zgodny z zasadami logiki i doświadczenia życiowego. Uchylenia organu w tym zakresie mogą być argumentem, który może skutkować uchyleniem decyzji. Argumentem może być więc niewzięcie przez organ pod uwagę określonej okoliczności lub niewzięcie pod uwagę jakiegoś dowodu. Może być nim także nieprzeprowadzenie dowodu – np. zaniechanie przesłuchania świadka, dokonania oględzin, pozyskania dokumentów od innego organu. W każdym wypadku musimy wskazać na konkretny dowód (fakt) pominięty przez organ. Nawet jeśli organ rozpatrzył wszystkie fakty i dowody, nie wyklucza to postawienia zarzutu, że rozpatrzenie to nastąpiło w sposób sprzeczny z logiką lub doświadczeniem życiowym. Nie wystarczy jednak samo powołanie się na doświadczenie życiowe – należy konkretnie

wskazać na czym ta sprzeczność polega. Możemy zarzucać również naruszenie innych przepisów kodeksu postępowania administracyjnego (np. o doręczeniach, świadkach, dopuszczeniu dowodu z opinii biegłego itd.), jednakże należy pamiętać, że będą one skutkowały uchyleniem zaskarżanej przez nas decyzji tylko, jeśli miały wpływ na jej treść.

W odwołaniu warto powoływać się na fakty, których nie znał organ, wydając zaskarżaną decyzję. Organ wyższego rzędu ma obowiązek rozstrzygnąć sprawę od nowa, w całości. Wszelkie fakty, których zapomniał podać organowi przed wydaniem zaskarżonej decyzji lub które dopiero zaistniały po wydaniu zaskarżonej decyzji, należy wskazywać organowi II instancji. To samo dotyczy dowodów – warto w odwołaniu przedstawiać dowody, o których dotąd zapomnieliśmy, i dowody, które dopiero powstały po wydaniu zaskarżonej decyzji.

Anna Łagoźna
radca prawny

ZACHĘTA – NARODOWA GALERIA SZTUKI poszukuje przedwojennych mebli oraz sprzętów domowych z lat 20. i 30. XX wieku.



W związku z organizowaną w Zachęcie wystawą poszukujemy polskich mebli oraz elementów wyposażenia mieszkań z dwudziestolecia międzywojennego. Chcielibyśmy je wypożyczyć i zaprezentować na planowanej wystawie. Poszukujemy mebli przeznaczonych dla ówczesnej klasy średniej i robotniczej, funkcjonalnych, o pro-

styh formach, wykonanych z drewna lub o konstrukcji z giętej rurki, wyrobów wytwórni warszawskich, np. Spółki Konrad-Januszkiewicz. O pomoc prosimy z właściciela mieszkańców domów i kamienic niezniszczonych w czasie wojny, w których zachowały się elementy oryginalnego wyposażenia.

kontakt: Michał Kubiak tel. +48 732 720 917, e-mail: m.kubiak@zacheta.art.pl

KLUB KULTURY SENIORA ZAPRASZA

Jak szybko mija czas. Już po wakacjach. Klub Kultury rozpoczyna nowy sezon z bogatą ofertą programową ciekawych spotkań i zajęć.

KLUB KOBIET KREATYWNYCH

Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie do dołączenia do Klubu Kobiet Kreatywnych. Podczas miłych dwugodzinnych spotkań przy herbacie będzie można stworzyć coś z niczego! I to nie byle co: ozdoby i przedmioty użyteczne! Pod okiem instruktora (Marty Augustynowicz) uczestniczki będą mogły wykonać m.in.: koszyki sztyklowe, zegary z papierowej wikliny czy wianek jesienny na drzwi i przeróżne dekoracje. Na pierwszym poniedziałkowym spotkaniu (**18.09, godz. 10**) uczestniczki zrobią cotton balls, czyli świecące lampki w bawełnianych kulkach. Na spotkanie obowiązują zapisy **do 15 września** pod nr. tel. **22 277 08 48**.

WYKŁADY

W ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego (**4.09, poniedziałek, godz. 12**) zachęcamy do obejrzenia filmu o Marilyn Monroe, a następnie dyskusji na jego temat z Krzysztofem Prymkim – reżyserem filmowym. Tomasz Bylicki z Muzeum Warszawskiej Pragi wygłosi wykład pt. „Powstanie Warszawskie w medalierstwie” (**6.09, środa, godz. 12**), zaś Radosław Głowacki zaprezentuje „Miejsca chwały, miejsca hańby, czyli warszawski kalejdoskop” (**7.09, czwartek, godz. 12**). W ramach współpracy z Domem Spotkań z Historią w Warszawie zapraszamy na wykład „Ociosanie Kresów. O traktacie ryskim i jego konsekwencjach” (**21.09, czwartek, godz. 12:00**). Tomasz Kuba Kozłowski opowie o batalii o kształt granicy wschodniej Rzeczypospolitej, o przebiegu i kulisach rokowaniach pokojowych w Rydze w latach 1920–1921, realizacji postanowień traktatowych, walce o zwrot zgrabionych dóbr kultury oraz o losach dawnych ziem wschodnich Rzeczypospolitej i setek tysięcy Polaków, którzy w wyniku traktatu pozostali poza granicami odrodzonego państwa polskiego.

Oprócz wykładów historycznych zapraszamy również na spotkanie z Atsuko Konno, nauczy-

cielką języka japońskiego mieszkającą na stałe w Warszawie, która opowie o rakugo, czyli o tym, co bawi Japończyków. Rakugo (dosłownie spadające słowa) to mająca wielowiekową tradycję japońska sztuka sceniczna. Jest to opowiadanie prowadzone przez jednego wykonawcę, na siedząco, przy wykorzystaniu wachlarza i małego ręcznika jako rekwizytów. Opowiadania są zazwyczaj humorystyczne, niekiedy wzruszające, a osobowość wykonawcy ma kluczowe znaczenie dla ich wydziwisku. Opowieści są przekazywane z mistrza na ucznia, ale ich wydziwisk może się różnić w zależności od artysty.

W ramach cyklu spotkań „Podróże w nieznanie” Krzysztof Dworczyk (podróżnik) zabierze nas na Sumatrę i przybliży nam życie orangutanów i dawnych kanibali (**28.09, czwartek, godz. 11**), z kolei dr Hanna Legutowska – wykładowca SGGW opowie o wciornastkach, czyli szkodliwych dla roślin ozdóbnych i warzyw gatunkach owadów (**29.09, piątek, godz. 12**). Na wszystkie wykłady wstęp wolny.

NIEDZIELNE RECITALE

W każdą niedzielę o godz. 16 zapraszamy na koncerty i recitale. W tym sezonie 2017/2018 będziemy mieli okazję poznać i posłuchać wielu nowych artystów. Już **3.09** zapraszamy na recital niezwykle utalentowanej Kingi Zielskiej pt. „Światowe hity na nowo”, zaś **10.09** na recital Aleksandry Kący „Magyczne lata '80”. Z kolei **17.09** wystąpi kompozytor i wykonawca poezji śpiewanej Andrzej Brzeski,

z którym wrócimy wspomnieniami do PRL-u, zaś **22.09** Jarosław Kopaczewski przybliży nam „Poezję Jerzego Lieberta”. Na wszystkie recitale wstęp wolny. Życzymy miłego odbioru!

Zapraszamy również na stałe punkty naszego programu - wtorkowe spotkania brydżowe i piątkowe spotkania z grami planszowymi i kartami prowadzone przez Krzysztofa Kudokasa (**godz. 10.00**). Z kolei w każdy czwartek (**godz. 17.00**, wstęp 5 zł) na wieczorki taneczne. Podczas tańców, śpiewów i przy wspólnej kawie można nawiązać nowe znajomości. Wieczorki taneczne prowadzi zawsze uśmiechnięty DJ Marcel.

Ponadto w dniach 1 września 2017 – 30 września 2017 r. zachęcamy do obejrzenia wystawy „Generał Stanisław Sosabowski”. Wystawa prezentuje sylwetkę, życie oraz działalność Generała Stanisława Franciszka Sosabowskiego, jednego z obrońców Grochowa podczas kampanii wrześniowej 1939 roku. Twórcami wystawy są Jan, Marek i Zbigniew Kossakowscy.

We wrześniu przyjmujemy zapisy na zajęcia językowe (j. angielski, j. niemiecki, j. francuski, j. włoski, j. hiszpański), zajęcia ruchowe (tai-chi, aerobik, taniec, joga, gimnastyka, pilates, zumba), zajęcia artystyczne (malarstwo, decoupage) oraz zajęcia komputerowe. Szukajcie nas na stronie internetowej **kkseniora.cpk.art.pl** lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora przy **ul. Pawlikowskiego 2** (II piętro) oraz pod numerami tel.: **22 277 08 47** lub **22 277 08 48**.

Kinga Samborska

WARSZAWSKIE DNI SENIORA – wykład w Google Campus i nie tylko

Zapraszamy także Państwa na Warszawskie Dni Seniora! W każdej dzielnicy odbywać się będą ciekawe spotkania, kursy, potańcówki skierowane do seniorów! W tym roku wydarzenia zaplanowane są od 22 września do 1 października. Natomiast już 21 września o 14:00 zapraszamy Was na otwarty, bezpłatny wykład do Google Campus przy ul. Żąbkowskiej 33C! Pokażemy Wam, jak powstają najnowsze technologie firmy

Google, będzie też wiele innych atrakcji. Zapraszamy również na tematyczne kursy zaawansowane z obsługi komputera z tematów: narzędzia Google, fotografia, Facebook, komunikacja i tworzenie treści w internecie, e-turystyka. Zapisy pod adresem mailowym: **kursy@kreatywni50plus.pl**. Strona informująca o Warszawskich Dniach Seniora **www.wds.org.pl** będzie działać od 11 września.

Od 12 września będzie też można uzyskać informacje poprzez Miejskie Centrum Kontaktów pod numerem **19115**.

Stowarzyszenie „Kreatywni 50 Plus”

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22 810 26 04** lub adresem e-mail: **drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl**.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403

WYCINANIE I PODCINANIE DRZEW
JESIENNE PRACE PORZĄDKOWE
tel. 606 803 358

GITARA – NAUKA GRY
Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz piosenki! Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu.
Tel. 695-622-848

WYCINANIE DRZEW PRZYCINANIE GAŁĘZI
USŁUGI RĘBAKIEM
PRACE PORZĄDKOWE • WYWÓZ
tel. 790 55 47 46

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

MONTAŻ:
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

Ocieplanie budynków, MYCIE, MALOWANIE
Tel. 660 473 628

Wiadomości Sąsiedzkie

Gośław – miesięcznik mieszkańców Gośławia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



SPRZEDAM DOMY – WAWER

Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli gośławskiej

tel. 601 224 980



795 000,-
DOMY
BEZCZYNszOWE

Powierzchnia działki: 400 m²

Powierzchnia domu: 177 m²

www.domy-wawer.pl



LEPSZY BIZNES ZACZYNA SIĘ OD TOYOTY

W LEASINGU 103%



TOYOTA

ALWAYS A
BETTER WAY



ToyotaBusiness
Plus

Zapraszamy na Dni Otwarte
dla Biznesu już **16-17 września!**

TOYOTA Radość Autoryzowany Dealer Toyota Motor Poland
ul. Patriotów 271, Warszawa, tel. 22 615 30 30, www.toyota-radosc.pl



Toyota z Radości

Toyota PRÓACE – zużycie paliwa i emisja CO₂ w zależności od wariantu i wersji auta od 5,2 do 6,0 l/100 km (cykl średni) i od 133 do 155 g/km. Toyota RAV4 – zużycie paliwa i emisja CO₂ w zależności od wariantu i wersji auta od 4,7 do 7,3 l/100 km (cykl średni) i od 118 do 169 g/km. Toyota Auris 1.5 Kombi – zużycie paliwa i emisja CO₂ w zależności od wariantu i wersji auta od 5,3 do 6,2 l/100 km (cykl średni) i od 81 do 143 g/km. Podane zużycie paliwa i emisja CO₂ zostały zmierzone zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu UE 715/2007 z późn. zm. i aktami wykonawczymi, dla różnych wersji wyposażenia na rynek europejski. Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl